2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.01.2015                                                                                                   №10
п.Луговской

	О создании временных рабочих мест и об оплате труда работникам по организации общественных работ

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в рамках реализации мероприятий государственной  программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 409-п, договора от 26.12.2014 № 05-04-05 «О совместной деятельности по организации временного трудоустройства граждан»:

1. Создать на период с 12 января 2015 года по 25 декабря 2015
 года временные рабочие места для организации проведения общественных работ в количестве 39 (тридцать девять) мест с периодом участия – два месяца.
2. Производить работникам, принятым на общественные работы, следующую оплату труда:
1) оклад – 5965 рублей 00 копеек;
2) районный коэффициент (70%) – 4175 рублей 50 копеек;
3) северная надбавка (от 0% до 50 %) – от 0 рублей по 2982 рублей 50 копеек;
4) расчет за оплачиваемые отпуска или компенсацию при увольнении производить в соответствии с действующим законодательством.
3. Установить, что размер заработной платы работника не может быть ниже величины минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Трехсторонним соглашением «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
В случае если размер заработной платы не достигает данной величины, работнику производится доплата.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 января 2015 года.

Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников